cumabantur.<sup>23</sup> 24. Et tulit magister militiae Saraiam sacerdotem primum,<sup>24</sup> et Sophoniam sacerdotem secundum: et tres custodes vestibuli.<sup>25</sup> 25. Et de civitate<sup>26</sup> tulit eunuchum unum, qui erat praepositus super viros bellatores: et septem viros<sup>26</sup> de his, qui videbant faciem regis, qui inventi sunt in civitate: et scribam principem militum, qui probabat tyrones:<sup>27</sup> et sexaginta viros de populo terrae, qui inventi sunt in medio civitatis. 26. Tulit autem eos Nabuzardan magister militiae, et duxit eos ad regem Babylonis in Reblatha. 27. Et percussit eos rex Babylonis, et interfecit eos in Reblatha in terra Eumath: et translatus est Iuda<sup>28</sup> de terra sua. 28. Iste est populus, quem transtulit Nabuchodonosor: In anno septimo<sup>29</sup> Judaeos tria millia et viginti tres.<sup>30</sup> 29. In anno octavo decimo<sup>31</sup> Nabuchodonosor de Jerusalem animas octingentas triginta duas:<sup>32</sup> 30. In anno vigesimo tertio<sup>33</sup> Nabuchodonosor, transtulit Nabuzardan magister militiae animas Judaeorum septingentas quadraginta quinque:<sup>34</sup> omnes ergo animae, quatuor millia sexcentae. 31. Et factum est in trigesimo septimo anno transmigrationis Joachiu regis Juda, duodecimo mense, vigesima quinta<sup>35</sup> mensis, elevavit Evilmerodach rex Babylonis ipso anno regni sui, caput Joachin<sup>36</sup> regis Juda, et eduxit eum de domo careeris. 32. Et locutus est cum eo bona, et posuit thronum ejus<sup>37</sup> super thronos regum, qui erant post se in Babylone. 33. Et mutavit vestimenta careeris ejus, et comedebat panem eoram eo semper cunctis diebus vitae sua: 34. et cibaria ejus, cibaria perpetua dabantur ei a rege Babylonis statuta per singulos dies, usque ad diem mortis suaec cunctis diebus vitae ejus.

1) Dieses Capitel (auch LXX = e. 52) enthält keine Prophetie mehr und ist nur eine geschichtliche Erzählung, ganz gleichlautend mit IV. Reg. 24, 18—20; 25, 1—20 und 27—30. Nur die Verse 28—30 sind neuer Zusatz. Theodoret, Hugo, Abbanus, Tyrannus u. a. halten Jeremias für den Verfasser auch dieses Capitels, gleichwie Ibn Procopius, Kimhi, Idror, Tzitzis Sonnenis und Tostans für den Verfasser des III. und IV. Buches der Könige halten. Allein die neuern Schriftsteller glauben insgemein, es seien weit mehr Gründe für einen späteren Verfasser. Sie sehen es als ein Werk Baruchs oder eines anderen Sammlers dieser Prophetien an. — 2) Wer dieser Jeremias gewesen, ist gänzlich unbekannt. — 3) im 3. 590 v. Chr. Geb. — 4) IV. Reg. 25, 1: Ez. 24, 1. — 5) περικοδεῖμασιν αἰτήστη τετραπέδους ζιθοῖς. Sie bauten Mauern berum, nicht Wälle, wie einige Übersetzer geben, בְּנֵנוּ קִירָם. — 6) καὶ ἦθερ ἡ πόλις εἰς στρογγύν.